АДМИНИСТРАЦИЯ НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ПРИКАЗ

30.08.2021 №  63

г. Нефтеюганск

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по включению

учреждений культуры Нефтеюганского района в федеральную программу

социальной поддержки молодежи от 14 до 22 лет «Пушкинская карта»

В целях реализации инициативы Президента Российской Федерации

В.В. Путина по созданию программы популяризации культурных мероприятий среди

молодежи «Пушкинская карта», во исполнение протокольного поручения от

24.08.2021 совещания с руководителями органов управлений культуры

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, с

учетом рекомендаций Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по включению

учреждений культуры Нефтеюганского района в федеральную программу социальной

поддержки молодежи от 14 до 22 лет «Пушкинская карта» (далее – «дорожная

карта»).

2. Определить Нефтеюганское районное бюджетное учреждение

Творческое объединение «Культура» (далее НРБУ ТО «Культура») в качестве

участника по реализации федеральной программы социальной поддержки молодежи

от 14 до 22 лет «Пушкинская карта».

3. Руководителю НРБУ ТО «Культура» (Васеничева С.С.) обеспечить

своевременное исполнение «дорожной карты».

4. Комитету по культуре Департамента культуры и спорта Нефтеюганского

района осуществлять постоянный контроль по исполнению «дорожной карты».

5. Настоящий приказ вступает в силу после его подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.08.2021.

6. Рекомендовать главе городского поселения Пойковский (Бочко А.А.)

принять аналогичные меры по включению ПМБУ ЦКиД «Родники» в реализацию

федеральной программы социальной поддержки молодежи от 14 до 22 лет

«Пушкинская карта», обеспечить  постоянный контроль по исполнению «дорожной

карты».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

председателя комитета по культуре Департамента культуры и спорта Нефтеюганского

района (Ковалевская Е.А.).

Директор Департамента  А.Ю. Андреевский

Приказом ознакомлены: Е.А. Ковалевская

 С.С. Васеничева

Приложение

к приказу Департамента культуры и спорта

Нефтеюганского района

от  30.08.2021 №  63

План мероприятий («дорожной карты») по включению учреждений культуры Нефтеюганского района

в федеральную программу социальной поддержки от 14 до 22 лет «Пушкинская карта»

№ п/п Мероприятия по вовлечению учреждений Срок исполнения Ответственные

исполнители

Примечание

1.  Изучить условия предоставления услуги

«Интернет-эквайринг» в АО «Почта Банк»

организациям культуры и уполномоченным

лицам организаций культуры

до 10.08.2021 Комитет по культуре

ДКиС

НРБУ ТО «Культура»

2.  Подготовить документы (заявление) для

заключения договора с АО «ПОЧТА БАНК»

на предоставление услуги «Интернет-

эквайринг», обеспечение фискализации

(онлайн-кассы)

до 26.08.2021 НРБУ ТО «Культура»

3.  Заключить договор с АО «ПОЧТА БАНК»

на предоставление услуги «Интернет-

эквайринг», обеспечение фискализации

(онлайн-кассы)

1 рабочий день после

поступления договора от АО

«ПОЧТА БАНК»

НРБУ ТО «Культура»

4.  Пройти регистрацию платежной системы на

портале «PRO.КУЛЬТУРА.РФ»

10 дней с момента заключения

договора с АО «ПОЧТА

БАНК»

НРБУ ТО «Культура»

5.  Определить перечень обособленных

структурных подразделений для участия в

реализации федеральной программы

социальной поддержки молодежи от 14 до

22 лет «Пушкинская карта»

до 26.08.2021 НРБУ ТО «Культура»

6.  Создать на сайте учреждения отдельную

вкладку на стартовой странице «Пушкинская

карта» для размещения наименований

до 01.09.2021 НРБУ ТО «Культура»

мероприятий и возможности оплаты по

Пушкинской карте

7.  Сформировать План мероприятий для

включения в афишу «Пушкинская карта»

до 06.09.2021 НРБУ ТО «Культура»

8.  Подключение к билетной системе на портале

«PRO.КУЛЬТУРА.РФ»

5 рабочих дней с момента

заключения договора с АО

«ПОЧТА БАНК»

НРБУ ТО «Культура»

9.  Разместить мероприятия на портале

«PRO.КУЛЬТУРА.РФ» для осуществления

модерации

5 рабочих дней с момента

заключения договора с АО

«ПОЧТА БАНК»

НРБУ ТО «Культура»

10.  Ежемесячная актуализация Плана

мероприятий для включения в афишу

«Пушкинская карта»

постоянно НРБУ ТО «Культура»

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

к приказу Департамента культуры и спорта Нефтеюганского района об

утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по включению учреждений

культуры Нефтеюганского района в федеральную программу социальной

поддержки от 14 до 22 лет «Пушкинская карта»:

1. Ковалевская Е.А., председатель комитета по культуре ДКиС;

2. Бочко А.А., глава городского поселения Пойковский;

3. Васеничева С.С., директор НРБУ ТО «Культура».